(مآخذہ التبویب: ۱۰/۸۲۵)

چونکہ یہ اجازت ایک ضرورت (قرآن کو محفوظ رکھنے) کی تحت صرف نماز تراویح میں دی گئی ہے اس لیے چھوٹی سورتوں کے ساتھ تراویح یا دوسری نمازوں (شلاوتر اور فرض) میں عورتوں کی جماعت ممنوع ہے۔

الجواب صحیح

واللہ سبحانہ و تعالیٰ اعلم

محمد شعیب خان

دارالافتاء جامعہ دارالعلوم کراچی

۱۵/رجب/۱۴۳۷ھ

۲۳/اپریل/۲۰۱۶ء

الجواب صحیح
شاہ محمد شفیع
۱۵/۴/۱۴۳۷ھ

۱۲/۴/۱۴۳۷ھ

بندہ عبدالرؤف کھروئی عفی عنہ

مفتی جامعہ دارالعلوم کراچی

۱۲/رجب/۱۴۳۷ھ

۲۰/اپریل/۲۰۱۶ء